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RESOLUCIÓN N° 10/19

FORMOSA, 18 de marzo de dos mil diecinueve

VISTO:

Que en fecha 28 de febrero del corriente año, ha finalizado el plazo para la inscripción de
postulantes para cubrir los cargos de “JUEZ DE INSTRUCCIÓN Y CORRECCIONAL N° 2” de
la Primera Circunscripción Judicial, “PROCURADOR FISCAL Nº 2” de la Segunda
Circunscripción Judicial y “JUEZ DE INSTRUCCIÓN Y CORRECCIONAL” de la Tercera
Circunscripción Judicial; y,

CONSIDERANDO:

 

I.- Que, se han presentado ante este Consejo abogados que en algunos casos han solicitado
su admisión al Registro de Postulantes y en otros la renovación, como asimismo la inscripción
en los concursos convocados para la cobertura de los citados cargos, cumplimentando con los
requisitos exigidos por la legislación y reglamentación aplicable, en función de sus respectivas
peticiones. Que, siendo así, en orden a lo normado por los artículos 20 y 22 del Reglamento
Interno, corresponde hacer lugar a lo solicitado por dichos letrados, disponiéndose las
admisiones, renovaciones e inscripciones, de conformidad con el detalle que a tal fin se fija en
la parte dispositiva de la presente resolución.

II.- Que en relación al postulante RUBEN DARIO GON, habiendo sido designados
recientemente por la Honorable Legislatura Provincial y prestado el juramento de ley el pasado
02 de mayo del año dos mil dieciocho (conf. Acuerdo Nº 2971, pto. 1º del Excmo. Superior
Tribunal de Justicia), se advierte que no cumple con el requisito previsto por el art. 5º de la Ley
1310 que establece "El concursante que fuera designado conforme al procedimiento
establecido por esta ley no podrá presentarse a un nuevo concurso hasta transcurrido tres (3)
años de ejercicio del cargo", por lo que corresponde el rechazo del pedido de inscripción al
concurso de Procurador Fiscal N° 2 de la Segunda Circunscripción Judicial.

III.- En cuanto al pedido de inscripción formulado por las abogadas Ada Patricia Regeni,
D.N.I.N° 21.659.994, -para los concursos correspondientes a los cargos de Juez de Instrucción
y Correccional de la Tercera Circunscripción Judicial, Juez de Instrucción y Correccional Nº 2
de la Primera Circunscripción Judicial y Procurador Fiscal Nº 2 de la Segunda Circunscripción
Judicial- y Susana Isabel Apodaca, D.N.I.N° 24.780.880, -para el concurso correspondiente al
cargo de Juez de Instrucción y Correccional Nº 2 de la Primera Circunscripción Judicial-, no
habiendo las mismas dado cumplimiento con lo establecido por el artículo 20 –primera parte-
del Reglamento, corresponde desestimar la solicitud de inscripción a los mencionados
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concursos.

Que en función de lo expresado, corresponde dictar el acto administrativo pertinente.
Que por lo expuesto, el

PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

RESUELVE:

 

1°.- Renovar la inscripción al Registro de Postulantes a:
1 BAREIRO, AGUSTIN 16.374.514 2 BORZI, FIDEL ERNESTO 22.459.788 3 DONKIN,
ADRIANA CAMILA 24.604.579 4 DORREGO, ROSA CAROLINA 25.466.229 5 MENDIETA,
JOSE LUIS 18.584.557 6 PEREZ, JOSEFINA ALCIRA 13.500.740 7 PESSOLANO, JORGE
IGNACIO 13.857.143 8 QUIROLO, ANA MARIA 27.838.168 9 ROMAN, MYRIAN BEATRIZ
21.659.930 10 ROMAN, SUSANA KARINA 24.149.690 11 SOLIS, CLARA NOELIA 25.753.750
12 VITTI, CINTHYA ANDREA 26693111 13 YURRITA, ROSANA RAQUEL 22.071.935

2º.- Inscribir en el Registro de Postulantes de este Consejo a:
1 ALVAREZ, ANA CECILIA 31.331.663 2 CABRAL, LIBERTAD DE LOS ANGELES 28.302.877
3 GONZALEZ, CIRILA 17.092.396 4 MONTIEL, MERCEDES BEATRIZ 32.229.365 5 NISSEN,
ALEJANDRO EMILIO 32.885.456 6 OLMEDO, ANDREA ANAHI 32.197.791 7 ORUE,
OSVALDO 14.191.350 8 PLAZAS, GABRIELA SOLEDAD 32.820.505

3º.- Inscribir para el concurso de oposición correspondiente al cargo de Juez de Instrucción y
Correccional N° 2 de la Primera Circunscripción Judicial a los abogados:
1 ACOSTA, MARCELO ARIEL 26.211.443 2 AGUILERA, CRISTINA ALEJANDRA 25.889.248
3 ALVAREZ, ANA CECILIA 31.331.663 4 ALVAREZ, CRESENCIO SALVADOR 21.307.510 5
ARECO, ADRIAN ANDRES 31.415.666 6 ARECO, LIDIO ENRIQUE 21.660.336 7 ARIAS,
SEHILA WINDIA 26.211.255 8 BAREIRO, AGUSTIN 16.374.514 9 BASUALDO, FERNANDO
DANIEL 25.228.829 10 BORZI, FIDEL ERNESTO 22.459.788 11 BENITEZ , SILVIA EDITH
28.481.787 12 CABRAL, LUIS ALBERTO 16.489.732 13 CABRERA, MIRIAN GRISELDA
28.359.645 14 CANTEROS, CLAUDIA CLARISA 35.488.005 15 CANTERO, MONICA SILVIA
23.269.740 16 CAÑETE, SERGIO FELIPE 25.889.509 17 CAPELETTI PUYO, BIANCA
DEBORAH 30.445.245 18 CORREA, ANGEL GUSTAVO 20.101.577 19 CUEVAS, JOSE
ALBERTO 22.486.450 20 CUEVAS, PABLO DANIEL 29.296.998 21 DONKIN, ADRIANA
CAMILA 24.604.579 22 DORREGO, ROSA CAROLINA 25.466.229 23 DOWMAT, GABRIELA
ALEJANDRA 31.406.334 24 DUPUY, IGNACIO ANDRES 26.716.560 25 ESPINOSA,
HERBERTO FERMIN 22.192.079 26 FERREYRA ZARACHO, CLARISA 34.047.411 27
FLECHA, MARIANELLA LAURA 32.820.369 28 GAMARRA, MIRNA ELIZABETH 21.621.678
29 GANDOLFO, ANTONIA ELISABET 25.486.647 30 GONZALEZ, DIEGO ANTONIO
27.577.163 31 GONZALEZ PEREIRA, RODOLFO SIRO 18.115.782 32 HÛEL, CINTHYA
NATALIA 26.265.314 33 JACOBO, ANALIA SOLEDAD 24.780.866 34 LACASA, EMILIANO
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ANDRÈS 30.439.834 35 LOPEZ, JORGE SECUNDINO 22.298.925 36 MACIEL, AMILCAR
JAVIER 29.907.254 37 MAGLIETTI, EMILIA SOLEDAD 30.302.802 38 MELACKI, CECILIA
MABEL 29.484.902 39 MENDIETA, JOSE LUIS 18.584.557 40 MERELES, MIRYAN
18.327.379 41 MONGELO, NATALIA ROXANA 28.373.400 42 MONTIEL, MERCEDES
BEATRIZ 32.229.365 43 NENNING, NOELIA VIVIANA 23.269.617 44 NISSEN, ALEJANDRO
EMILIO 32.885.456 45 OLMEDO, ANDREA ANAHI 32.197.791 46 ORTIZ, MIGUEL ANGEL
22.192.322 47 ORTIZ, JORGE DOMINGO 23.002.913 48 OZORIO, GERARDO 26.637.776 49
PADILLA, OMAR 23.753.962 50 PLAZAS, GABRIELA SOLEDAD 32.820.505 51 PESSOLANO,
JORGE IGNACIO 13.857.143 52 PORTALES, MARIELA ISABEL 33.224.595 53 PRINCICH,
MABEL ESTELA 16.085.057 54 PTASKAUSKAS, JUAN PABLO 32.117.907 55 PUYO,
ADOLFO ARTURO 30.084.584 56 QUIROLO, ANA MARIA 27.838.168 57 QUIROGA,
ANDREA RAQUEL 27.254.559 58 RAMIREZ, NOELIA TERESITA 32.289.050 59 RAMOS,
GERARDO FIDEL 21.010.538 60 RIOS, DIEGO NICOLAS 28.094.446 61 RODAS, SERGIO
ADRIAN 29.688.513 62 ROMAN, MYRIAN BEATRIZ 21.659.930 63 ROMAN, SUSANA
KARINA 24.149.690 64 SANCHEZ, ALBERTO FLORENCIO 17.387.812 65 SILVA LAZDIN,
MILAGRO FABIANA 31.897.337 66 TOMASELLA, SERGIO DANIEL 20.780.028 67 VALDEZ,
ROBERTO RAMON 17.560.638 68 VEGA, EDGARDO CESAR 18.249.206 69 VELOTO,
CARLOS ANTONIO 20.652.011 70 VERA, ROMINA SOLEDAD 31.325.955 71 VILLALBA,
CARMELO 23.400.353 72 VILLALBA, CLAUDIA ELIZABETH 22.486.437 73 VITTI, CINTHYA
ANDREA 26693111 74 ZARATE, SILVANA INES 26.211.957

4º.- Inscribir para el concurso de oposición correspondiente al cargo de Procurador Fiscal Nº 2
de la Segunda Circunscripción Judicial, a los abogados:
1 ACOSTA, MARCELO ARIEL 26.211.443 2 AGUILERA, CRISTINA ALEJANDRA 25.889.248
3 ARECO, ADRIAN ANDRES 31.415.666 4 ARECO, LIDIO ENRIQUE 21.660.336 5 ARIAS,
SEHILA WINDIA 26.211.255 6 BAREIRO, AGUSTIN 16.374.514 7 BASUALDO, FERNANDO
DANIEL 25.228.829 8 BORZI, FIDEL ERNESTO 22.459.788 9 CABRAL, LIBERTAD DE LOS
ANGELES 28.302.877 10 CABRAL, LUIS ALBERTO 16.489.732 11 CANTEROS, CLAUDIA
CLARISA 35.488.005 12 CANTERO, MONICA SILVIA 23.269.740 13 CASTRO, HECTOR
17.092.040 14 CORREA, ANGEL GUSTAVO 20.101.577 15 CUEVAS, JOSE ALBERTO
22.486.450 16 CUEVAS, PABLO DANIEL 29.296.998 17 DORREGO, ROSA CAROLINA
25.466.229 18 DUPUY, IGNACIO ANDRES 26.716.560 19 ESPINOSA, HERBERTO FERMIN
22.192.079 20 FERNANDEZ, HECTOR OSMAR 23.324.348 21 FERREYRA ZARACHO,
CLARISA 34.047.411 22 FLECHA, MARIANELLA LAURA 32.820.369 23 GAMARRA, MIRNA
ELIZABETH 21.621.678 24 GONZALEZ, CIRILA 17.092.396 25 GONZALEZ, DIEGO ANTONIO
27.577.163 26 GONZALEZ PEREIRA, RODOLFO SIRO 18.115.782 27 HÛEL, CINTHYA
NATALIA 26.265.314 28 JACOBO, ANALIA SOLEDAD 24.780.866 29 LACASA, EMILIANO
ANDRÈS 30.439.834 30 LOPEZ, JORGE SECUNDINO 22.298.925 31 MELACKI, CECILIA
MABEL 29.484.902 32 MENDIETA, JOSE LUIS 18.584.557 33 MERELES, MIRYAN
18.327.379 34 MONGELO, NATALIA ROXANA 28.373.400 35 NENNING, NOELIA VIVIANA
23.269.617 36 NISSEN, ALEJANDRO EMILIO 32.885.456 37 OLMEDO, ANDREA ANAHI
32.197.791 38 ORTIZ, MIGUEL ANGEL 22.192.322 39 ORUE, OSVALDO 14.191.350 40
OZORIO, GERARDO 26.637.776 41 PADILLA, OMAR 23.753.962 42 PAREDES, AMANDA
ELIZABETH 21.307.764 43 PLAZAS, GABRIELA SOLEDAD 32.820.505 44 PEREZ,
JOSEFINA ALCIRA 13.500.740 45 PORTALES, MARIELA ISABEL 33.224.595 46
PTASKAUSKAS, JUAN PABLO 32.117.907 47 PUYO, ADOLFO ARTURO 30.084.584 48
QUIROLO, ANA MARIA 27.838.168 49 QUIROGA, ANDREA RAQUEL 27.254.559 50
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RAMIREZ, NOELIA TERESITA 32.289.050 51 RIOS, DIEGO NICOLAS 28.094.446 52 ROA,
GUSTAVO RAUL 22.459.819 53 RODAS, SERGIO ADRIAN 29.688.513 54 ROMAN, MYRIAN
BEATRIZ 21.659.930 55 SANCHEZ, ALBERTO FLORENCIO 17.387.812 56 SARABIA, MARIA
CRISTINA 25.621.401 57 SARMIENTO, ALBERTO MARIO 18.441.663 58 SILVA LAZDIN,
MILAGRO FABIANA 31.897.337 59 SILVA, RODOLFO ISMAEL 17.484.763 60 SOLIS, CLARA
NOELIA 25.753.750 61 SOLIS, LORENA 30.193.972 62 TOMASELLA, SERGIO DANIEL
20.780.028 63 VELOTO, CARLOS ANTONIO 20.652.011 64 VERA, ROMINA SOLEDAD
31.325.955 65 VILLALBA, CARMELO 23.400.353 66 VILLAMAYOR, RAMON ANTONIO
10.885.276 67 YURRITA, ROSANA RAQUEL 22.071.935 68 ZAVALA, DENIS ELIZABETH
23.331.200

5º.- Inscribir para el concurso de oposición correspondiente al cargo de Juez de Instrucción y
Correccional de la Tercera Circunscripción Judicial, a los abogados:
1 ACOSTA, MARCELO ARIEL 26.211.443 2 AGUILERA, CRISTINA ALEJANDRA 25.889.248
3 ARECO, ADRIAN ANDRES 31.415.666 4 ARECO, LIDIO ENRIQUE 21.660.336 5 ARIAS,
SEHILA WINDIA 26.211.255 6 BAREIRO, AGUSTIN 16.374.514 7 CABRAL, LUIS ALBERTO
16.489.732 8 CABRERA, MIRIAN GRISELDA 28.359.645 9 CANTEROS, CLAUDIA CLARISA
35.488.005 10 CANTERO, MONICA SILVIA 23.269.740 11 CASTRO, MARTA ISABEL
18.434.559 12 CORREA, ANGEL GUSTAVO 20.101.577 13 CUEVAS, JOSE ALBERTO
22.486.450 14 CUEVAS, PABLO DANIEL 29.296.998 15 DORREGO, ROSA CAROLINA
25.466.229 16 DUPUY, IGNACIO ANDRES 26.716.560 17 ESPINOSA, HERBERTO FERMIN
22.192.079 18 FERREYRA ZARACHO, CLARISA 34.047.411 19 FLECHA, MARIANELLA
LAURA 32.820.369 20 GONZALEZ, DIEGO ANTONIO 27.577.163 21 GONZALEZ PEREIRA,
RODOLFO SIRO 18.115.782 22 HÛEL, CINTHYA NATALIA 26.265.314 23 JACOBO, ANALIA
SOLEDAD 24.780.866 24 LACASA, EMILIANO ANDRÈS 30.439.834 25 LOPEZ, JORGE
SECUNDINO 22.298.925 26 MELACKI, CECILIA MABEL 29.484.902 27 MENDIETA, JOSE
LUIS 18.584.557 28 MERELES, MIRYAN 18.327.379 29 MONGELO, NATALIA ROXANA
28.373.400 30 NISSEN, ALEJANDRO EMILIO 32.885.456 31 OLMEDO, ANDREA ANAHI
32.197.791 32 ORTIZ, MIGUEL ANGEL 22.192.322 33 OZORIO, GERARDO 26.637.776 34
PADILLA, OMAR 23.753.962 35 PLAZAS, GABRIELA SOLEDAD 32.820.505 36 PORTALES,
MARIELA ISABEL 33.224.595 37 PRINCICH, MABEL ESTELA 16.085.057 38
PTASKAUSKAS, JUAN PABLO 32.117.907 39 PUYO, ADOLFO ARTURO 30.084.584 40
QUIROLO, ANA MARIA 27.838.168 41 QUIROGA, ANDREA RAQUEL 27.254.559 42
RAMIREZ, NOELIA TERESITA 32.289.050 43 RAMOS, GERARDO FIDEL 21.010.538 44
RIOS, DIEGO NICOLAS 28.094.446 45 RODAS, SERGIO ADRIAN 29.688.513 46 ROMAN,
MYRIAN BEATRIZ 21.659.930 47 SANCHEZ, ALBERTO FLORENCIO 17.387.812 48 SILVA
LAZDIN, MILAGRO FABIANA 31.897.337 49 TOMASELLA, SERGIO DANIEL 20.780.028 50
VELOTO, CARLOS ANTONIO 20.652.011 51 VERA, ROMINA SOLEDAD 31.325.955 52
VILLALBA, CARMELO 23.400.353 53 YURRITA, ROSANA RAQUEL 22.071.935

6º.- No hacer lugar a la inscripción del postulante RUBEN DARIO GON, por las razones dadas
en los considerandos del presente resolutorio.

7°.-Desestimar las inscripciones formuladas por las abogadas Ada Patricia Regeni y Susana
Isabel Apodaca, por las razones invocadas en los considerandos de la presente resolución.
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8°.- Que respecto a la solicitud de inscripción de la Dra. JULIETA RAQUEL ALUCÍN para
concursar el cargo de Juez de Instrucción y Correccional N° 2 de la Primera Circunscripción
Judicial, el Sr. Presidente se abstiene de expedirse por razones de decoro y delicadeza.

9º.- Regístrese, notifíquese a través de la página web del Poder Judicial. Cumplido,
ARCHIVESE.

 

 DR. GUILLERMO HORACIO ALUCIN

 PRESIDENTE CONSEJO DE LA MAGISTRATURA
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